16
1395,4 июня, Каффа.
Гражданин Генуи Инофьо de Putheo, нотарш, назначает своим прокуратором согражда
нина Раффаэле de Testana, тоже нотария, для взыскания долга с Никиты Кохомы из Си
нопа, бывшего хозяина и патрона кокки, которая находилась в порту Каффы 17 декабря 
предыдущего года. Особо указывается ее груз — десять кантаров меди.

1395, giugno 4, Caffa.
Il civis genovese Inofio de Putheo, notaio, nomina procuratore il concittadino Raffaele de Testana, 
anch’egli notaio, per esigere i suoi crediti nei confronti di Nichita Cochoma di Sinope, già dominus 
et patronus di una cocha che si trovava nel porto di Caffa il 17 dicembre dell’anno precedente, con 
particolare riferimento a dieci cantari di rame.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate, appuntate a margine di ampi spazi bianchi 
nel testo.
Edizione in G.G. Musso, Navigazione e commercio genovese con ULevante nei documenti dell’Ar
chivio di Stato di Genova (secc. XIV-XV), con appendice documentaria a cura di M.S. Jacopi- 
no, Ministero per i Beni Culturali, Pubblicazioni degli Archivi di Stato, LXXXIV, Roma, 1975, 
doc. 10. 1

1 [c. 43^.] In nomine Domini, amen. Inofius de Putheo, notarius, civis Ianue, om
ni via, modo, iure et forma, quibus melius potest, fecit, constituit et ordinavit suum 
certum nuncium et procuratorem Raffaelem de Testana, notarium, civem Ianue, licet 
absentem tanquam presentem, ad petendum, exigendum, recipiendum et recuperan
dum, pro ipso Inofio et eius nomine, omne id et totum quicquid et quantum habere et 
recipere debet seu petere potest, vel in futurum poterit seu debebit, a Nichita Cocho
ma de Synopi, suo proprio nomine et in solidum, et domino et patrono olim cuiusdam

sue coche, existentis2 in portu Caffa anno proxime preterito, die XVIIa decembris, nec 
non in dicta ipsius Nichita cocha et per eum, ut supra, patronizata, rebus, corredibus et 
nauliis3 sive iuribus4 quibuscunque, debitis vel debendis de <et> seu occasione dicte5 
coche6, maxime7 cantaria decem rami, in platinis, boni, nitidi et talizati per talizatores 
comunis Caffa, et ad quitandum et cetera, paciscendum, componendum, promiten- 
dum et cetera, libellum et libellos dandum et recipiendum et cetera; procuratorem 
unum et plures substituendum, cassandum et revocandum, presenti mandato firmo 
manente, dans et cetera, promitens et cetera, sub et cetera. Volens et cetera, interces
sit et cetera, sub et cetera, renuntians et cetera.

Actum <in> Caffa, in logia exteriori comunis Caffa, iuxta bancum Iohanis Carreti, 
notarii, anno dominice nativitatis M°CCCLXXXXV°, indictione II secundum cursum 
lamie, die IIII iunii, circha vesperas. Testes Iacobus Pastura et Paulus Vegius, notarius, 
burgenses Caffa. / /